+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASREG® KTR
Rev. 2025 - V18 DE
Kanaltemperaturregler, inkl. Montageflansch,
EG-Baumuster geprüft, TÜV geprüft,
mit schaltendem Ausgang
DIN-geprüftes, deutsches Qualitätsprodukt. Temperaturregel- und Begrenzungs-
einrichtungen für  Wärmeerzeugungsanlagen nach DIN EN 14597. Sicherheitstemperatur-

aus Kunststoff
THERMASREG® KTR Kanaltemperaturregler, einstufig
Typ ⁄ WG02 Ø
mm
Temperatur-
bereiche
(einstellbar)
thermische
Schaltdifferenz
(fest) ca.
max.
Kapillar-
temp.
Art.-Nr. Preis
KTR - 060 U ⁄ 090 U TW
KTR-060 U 14 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-3010-2100-350 81,95 €
KTR-090 U 14 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-3010-2100-450 81,95 €
KTR - xx TR
KTR-1 14 –35...+35 °C 3 K +75 °C 1102-3010-1100-150 81,95 €
KTR-060 14 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-3010-1100-350 81,95 €
KTR-090 14 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-3010-1100-450 81,95 €
KTR-0120 14 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-3010-1100-550 81,95 €
KTR-50140 14 +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-3010-1100-650 81,95 €
KTR - R6585 ⁄ R90110 STB
KTR-R6585 14 +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-6100-750 97,16 €
KTR-R90110 14 +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-6100-850 97,16 €
Aufpreis: U = Inneneinstellung, sofern nicht im Typ enthalten 10,66 €
⁄ 2 = 2 Stufen, sofern nicht im Typ enthalten   auf Anfrage
Ausstattung: FT = Handrückstellung bei fallender Temperatur
ST = Handrückstellung bei steigender Temperatur

Montageflansch
aus Kunststoff
THERMASREG® KTR Kanaltemperaturregler, zweistufig
Typ ⁄ WG02 Ø
mm
Temperaturbereiche
(einstellbar)
thermische Schalt-
differenz (fest) ca.
max.
Kapillar-
temp.
Art.-Nr. Preis
1. 2. 1. 2.
KTR - 090090 U TW + TW
KTR-090090 U 14 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-3010-2205-150 121,85 €
KTR - 060 R 85 TR + STB
KTR-060R85 14 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-3010-7205-250 121,85 €
KTR - 090 R110 TR + STB
KTR-090R110 14 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-3010-7205-350 121,85 €
Aufpreis: U = Inneneinstellung, sofern nicht im Typ enthalten 10,66 €
⁄ 2 = 2 Stufen, sofern nicht im Typ enthalten   auf Anfrage
Ausstattung: TR = Temperaturregler (Außeneinstellung)
TW = Temperaturwächter (Inneneinstellung)